her kaum konkretisiert werden.
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stein mit ganzfigürlicher Darstellung des Bischofs Pirchan zu Beginn des 20. Jahrhunderts an
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Anhang

l)Der Passauer Weihbischof Sigismund Pirchan rekonziliiert am Donners-
tag, 29. April 1445 das Kloster und den Kreuzgang (ambitum) des Stiftes
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Schlägl, weiht den Chor mit drei Altären, setzt hier viele Reliquien ein
und erteilt Ablässe

Anno Domini 1445, 29. die mensis aprilis, in die Eufemiae virginis reveren-
dus in Christo pater et dominus, dominus Sigismundus, Dei et apostolicae se-
dis gratia episcopus Salonensis, reverendissimi in Christo patris et domini,
domini Leonardi, ejusdem Dei gratia episcopi Pataviensis cooperator in pon-
tificalibus generalis, reconciliavit hoc monasterium et ambitum, et consecra-
vit hunc chorum et altare in honore sanctae et individuae Trinitatis, sanctae
Crucis et omnium sanctorum. Specialiter tarnen in honore beatae et gloriosae
semper virginis Dei genitricis Mariae assumptae, hujus monasterij patronae,
et recondidit hie in altari reliquias de ligno sanctae crucis, de veste virginis
Mariae, Augustini episcopi, Petri apostoli, Jacobi majoris, Catharinae virgi-
nis, Stephani martyris, Laurentij martyris, Georgij martyris, Dorotheae virgi-
nis, Joannis Baptistae, Mariae Magdalenae, vndeeim millium virginum, Jo-
annis et Pauli martyrum, Marci evangelistae, Lucae evangelistae et aliorum
quam plurimorum sanctorum, quorum nomina ignorantur. Jndulgentiae verö
sunt omnibus hic coram altare tria Pater noster cum totidem ave Maria et
Credo flexis genibus devote orantibus quadraginta dies criminalium pecca-
torum et octoginta venialium cum una caréna, omni horà et die quotieseun-
que id fecerint, à Christo Jesu et à génitrice virgine Maria misericorditer ob-
tinebunt.
Vgl. Isfried H. PICHLER, Urkundenbuch des Stiftes Schlägl, Urkunde Nr. 305.

2) Sigismund Pirchan, Weihbischof von Passau, konsekriert am Donnerstag,
25. April 1448 (die saneti Marci ewangeliste) den Marien-Altar in der Kir-
che in Heiligenstein und verleiht Ablässe

Nos Sigismundus, Dei et apostolice sedis gracia episcopus Saloniensis, reue-
rendissimi in Christo patris ac domini, domini Leonardi, eadem gracia epis-
copi Patauiensis in pontificalibus cooperator, vniuersis cristifidelibus Deum
sincero corde colentibus présentes litteras inspecturis salutem in eo, qui est
vera salus omnium viuorum et mortuorum. Quia pro modulo nostro fidelium
mentes vnius effici voluntatis et ad eultum diuinum ex cordis affectu per
opera pie deuocionis cristifideles allicere cupientes gracia saneti Spiritus no-
bis specialiter suffragante ea deuocione et diligencia, qua potuimus, altare in
Heyligenstain vvlgariter nueupato, jn honore sanetissime Dei genitricis virgi-
nis Marie, sanctorum Wolfgangi, Leonardi confessorum, et Appolonie virgi-
nis, jn die saneti Marci ewangeliste de nouo consecrauimus. Et dedicacionem
eiusdem altaris proxima dominica post octauas visitacionis gloriose virginis
Marie, in cuius honore principaliter est consecratum, singulis annis statuimus
celebrari. Jgitur omnibus vere penitentibus, contritis et confessis, qui ad pre-
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dictum altare venerint, missasque ibi legerint uel audierint, seu reliquias in
prenominato altari constitutas pie visitauerint, siue manus adiutrices porr-
exerint cum cera, candelis, libris, quibusue rebus ad cultum diuinum spec-
tantibus deuote obtulerint, jn omnibus festiuitatibus subscriptis, videlicet na-
talis Domini, circumcisionis, epyphanie, parasceues, pasche, ascensionis Do-
mini nostri Ihesu Cristi, penthecostes, sancte trinitatis, corporis Christi atque
per eiusdem octauas, sancti Johannis baptiste, sanctorum apostolorum Petri
et Pauli et omnium apostolorum, sancte Marie Magdalene, jn festiuitatibus
jnuencionis et exaltacionis sancte crucis, sancti Michaelis archangeli, jn die
omnium sanctorum, jn commemoracione omnium animarum, jn omnibus
festiuitatibus sancte Marie virginis, singulis dominicis diebus, jn dedicacione
atque in festiuitatibus patronorum annuatim deuote conuenerint, adicientes
eciam, quod quicumque christifideles in serotina pulsacione ob laudem, reue-
renciam et honorem precelse sanctissimeque genitricis Dei Marie virginis an-
gelicam salutacionem flexis genibus ternies deuote repecierint, de omnipo-
tentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum, eius auctori-
tate confisi, quadraginta dies criminalium et octoginta venialium de jniuncta
sibi penitencia misericorditer in Domino relaxamus. Datum et actum die et
loco prenotatis. Anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo
octauo, harum testimonio litterarum, sub appensione nostri sigilli robo-
ratarum.
Siegel des Weihbischofs, Umschrift: S. Sigismundi dei gracia epi(scopi) Salo-
nensis. Madonna mit Kind im Strahlenkranz, darunter Schild mit achtzacki-
gem Stern. Vgl. Isfried H. PICHLER, Urkundenbuch des Stiftes Schlägl, Ur-
kunde Nr. 318.